
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Segreteria Particolare del Dirigente dell’Ambito Territoriale di Torino – usp.to@istruzione.it 011-4404325 /341 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

  IL DIRIGENTE 

Visto il  DPR  del  23/8/1988  n.  395,  art. 3, concernente le modalità di concessione 

dei  permessi retribuiti per diritto allo studio; 

Vista la CM n. 319 del 14/10/1991; 

Vista la CM n. 130 del 21.4.2000; 

Visto il CCNL 2019-2021 siglato il 18.01.2024 , riguardante il personale del comparto 

scuola; 

Visto il   CIR   sottoscritto  il  07/11/2023  valido per il  triennio 2024 – 2027; 

Visto il proprio decreto prot. n. 15838 del 25/10/2023 con cui è stato determinato il 

contingente dei permessi concedibili per l’anno 2024;  

Visto Il proprio decreto prot. 1282 del 29.01.2024 con il quale è stato pubblicato 

l’elenco degli ammessi a fruire dei permessi straordinari per il diritto allo studio; 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica delle ore assegnate al personale titolare di un 

contratto per Supplenza breve ed al personale con contratto Part time,  per 

calcolo errato;   

Considerato che l’elevato numero di domande presentate dal personale scolastico ha 

comportato il superamento del contingente massimo autorizzabile e che si è reso 

necessario applicare una riduzione proporzionale percentuale ai sensi dell’art.7 

del CIR 2024/2027 diversificato per ogni tipologia di corso;  

 

DECRETA 

Il personale del comparto scuola -  Supplenti brevi e personale con contratto Part time  - incluso 

negli elenchi allegati che costituiscono parte integrante del presente decreto è ammesso a fruire dei 

permessi straordinari retribuiti per diritto allo studio per l’anno solare 2024 nella misura 

riproporzionata corretta. 

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso agli organi competenti nei termini di legge. 
 

 
Il Dirigente  

Tecla Riverso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2024-01-31T13:47:25+0000
	RIVERSO TECLA


		2024-01-31T14:53:52+0100
	protocollo




